令和２年７月７日

 保護者各位

岩手県立遠野高等学校

                                                           校  長 三  浦   立

   本校における水泳授業の取り扱いについて（お知らせ）

 時下 益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

令和２年６月 18日付けで、岩手県教育委員会から「学校における新型コロナウイルス症

に関するする衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～」について通知がありまし

た。

つきましては、下記の通り当該通知に基づく本校の水泳の授業の取り扱いについてまと

めましたのでお知らせいたします。

各御家庭におかれましては、趣旨を理解のうえ、御協力をお願いいたします。

 なお、新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化していることから、今

後対応を変更する場合もあることを申し添えます。

記

１ 学校プールについては、学校環境衛生基準に基づき適切に管理します。

２ 生徒が手を触れる箇所は、こまめに消毒を行います。

３ 生徒の健康状態を把握し、体調が優れない生徒の水泳授業への参加を見合せます。

４ 授業を見学する生徒については、生徒間の距離を確保し、原則としてマスクを着用させ

ます。

５ 授業中、生徒に不必要な会話や発声を行わないよう指導します。

６ 授業中、生徒が密接する活動は避けます。

７ 更衣室利用中は、不必要な会話や発声をしないよう指導します。

８ タオルやゴーグルなどの私物の取り違えや貸し借りをしないよう指導します。

  ※８について、授業で使用する用具は必ず各個人で御準備をお願いします。

担  当

副校長 鈴 木   徹

電  話 0198-62-2823